AD ALIUD dicendum, quod quædam **Ad object. 2 et 3.** virtutes animæ movent organa sua proprio motu animæ, et non naturæ, ut virtus motiva secundum locum et virtus sensitiva : et quia talis motus non est de natura organorum secundum compositionem ex elementis, inducit pœnam et laborem organis : et ex hoc nascitur desiderium quietis etiam immobilitatis, sicut in somno et vigilia. Sed quædam virtutes movent secundum naturam organorum, et ille motus semper est organis delectabilis : et sic movent omnes virtutes vegetabilis potentiæ, et præcipue nutritiva : et ideo dixit Dionysius Philosophus, quod motus gravis generationis, nutritibilis est naturam assequens in movendo.

## QUÆSTIO XI.

### De nutriente et nutrito.

Deinde quæritur de nutriente et nutrito.

Et quæritur ex parte nutrientis, Utrum nutriat simile, vel dissimile?

Secundo, Utrum nutriens transeat in substantiam nutriti, vel totum emittatur in secessum, ut videtur Dominus dicere in Evangelio?

Tertio, Si ipsum mutatur in corpus humanum, utrum mutetur in veritatem humanæ naturæ, quæ resurget in die iudicii ?

Quarto autem quæritur ex parte nutriti, Utrum nutritur secundum speciem et materiam tantum ?

Quinto quæritur, Si nutritur secundum materiam tantum, utrum in omnibus partibus materiæ possit fieri deperditio et restauratio, vel in quibusdam tantum ?

### ARTICULUS I.

*Utrum nutriens nutriat simile, vel  
dissimile ?*

Ad primum proceditur sic :

Omne nutriens patitur a nutrito : nihil autem patitur nisi contrarium et dissimile : ergo, etc.

Si forte dicatur, secundum quod Philosophus videtur solvere istam quæstionem<sup>1</sup>, quod non est coctum dissimile, coctum autem simile, quæretur de illo cocto. Est enim similitudo, ut dicit Boetius in *Topicis*, rerum differentium eadem qualitas. Ergo oportet, quod aliqua qualitas una specie sit in cocto et nutrito. Aut igitur illa forma est substantialis, aut accidentalis. Constat, quod non substantialis : quia si etiam cibus accipiatur decoctus quarta digestionem, quæ ultima est, adhuc non habet formam substantialem carnis vel ossis : ergo relinquatur, quod sit accidentalis.

SED CONTRA : Probatum est in quæstione de *materia*, quod solum hyle subicitur transmutationi illi quæ est secundum substantiam, et cum subjectum accidentium sit ens completum, non possunt accidentia inesse illi quod non est

completum per formam substantialem : sed cibus transmutatur per substantialem formam cibi : ergo per consequens amittet omnia accidentia quæ fuerunt in cibo : et sic nullum manet in quo possit attendi dissimilitudo.